



۲

کاهش ۳۰ درصدی
خودکشی‌ها با ممنوعیت
فروش قرص برنج

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۴

تراکتور در
قراردادها دست
برده است؟



شماره ۳۰۸۱ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

دوشنبه / ۱۹ آبان ۱۳۹۹ / ۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۲ / ۹ نوامبر ۲۰۲۰

خرید گروهی خودرو با کدملی افراد بی‌بضاعت؛

صف طویل ثبت‌نام با کارت ملی اجاره‌ای^۳

راهبرد ایران، تعامل سازنده با جهان است

دستور مهم روحانی به وزیر اقتصاد درباره بورس و فروش سهام



رئیس جمهور با اشاره به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، گفت: سیاست پراسیپ و نادرست دولت آمریکا در سه سال اخیر، نه تنها توسط مردم سراسر جهان تقبیح شد، بلکه در انتخابات اخیر از سوی مردم این کشور نیز با مخالفت روبرو شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز یکشنبه

در یکصد و هفتاد و نهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت اظهار داشت: اینک فرصتی برای دولت آینده آمریکا پیش آمده است که اشتباهات گذشته را جبران کند و با احترام به قواعد جهانی، به مسیر پایبندی به تعهدات بین المللی، بازگردد. رئیس جمهور افزود: جمهوری اسلامی ایران، همواره به تعهدات خود در صورت رعایت مسئولانه از سوی همه اطراف تعهد، پایبند بوده و تعامل سازنده با جهان را راهبرد خود می داند.

روحانی با تاکید بر پیروزی مقاومت ملت ایران در جنگ اقتصادی تحمیل شده توسط دولت آمریکا، اظهار داشت: مردم ایران با مقاومت قهرمانانه خود در برابر جنگ تحمیلی اقتصادی، اثبات کردند که سیاست فشار حداکثری آمریکا محکوم به شکست است. رئیس جمهور تصریح کرد: اینک زمان آن است که در سایه همکاری و هم‌افزایی ایران و همسایگان، شاهد ارتقاء امنیت و توسعه در منطقه باشیم و مسیر ثبات و رشد اقتصادی کشور، با قوت و سرعت هرچه بیشتر، پیموده شود. روحانی با اشاره به برنامه های اقتصادی دولت تاکید کرد: در شرایط رو به بهبود اقتصادی دولت با اتخاذ سیاستهای متناسب مالی و کنترل و هدایت نقدینگی به سمت تولید و توسعه سرمایه گذاری، حفظ ارزش پول ملی و کمک به تولید ملی و رشد اقتصادی کشور را با قوت دنبال می کند.

رئیس جمهور همچنین در این جلسه وزیر اقتصاد را مکلف کرد در راستای ارتقای انضباط مالی و بودجه ای، فروش سهام و دارایی های مازاد دولتی و انتشار اوراق بدهی دولت را طبق برنامه مصوب ادامه دهد.



دیوار فرصت‌های شغلی برای سرپرستان خانواده کوتاهتر از همیشه

آیا نفت ایران دچار چرخش ۱۸۰ درجه‌ای می‌شود؟



خواهد شد، بایدن در جاهای خاص اجازه توسعه فعالیت نخواهد داد، اما جلوگیری از توسعه شیل دور از ذهن است، مسلمان بایدن هم مثل ترامپ دنبال توسعه تولید داخلی نفت آمریکا است، هرچند روی تجدیدپذیرها هم تمرکز می‌کند، ولی اینکه تصور کنیم تولید نفت آمریکا کم شود، غیرممکن است.

این کارشناس حوزه انرژی در ادامه به موضوع توسعه و صادرات نفت ایران پرداخت و تصریح کرد: مسلمان ترامپ سیاست‌مدار نبود و می‌خواست با قلدربازی کار خود را دنبال کند، بایدن ۵۰ سال در سیاست حضور دارد، تمام راهکارها را می‌داند، این مسئله برای ایران هم نقطه ضعف و هم قوت محسوب می‌شود نکته مثبت اینکه می‌داند

کارشناس حوزه انرژی گفت: کشورهایی مثل روسیه، عراق و عربستان جای ایران را در بازارها گرفتند، اکنون باید جای ایران را پس بدهند، ایران چاره‌ای جز ورود به بازارهای جهانی نفت ندارد و این برای ایران یک باید است که بتواند ۱.۵ تا ۲ میلیون بشکه صادرات داشته باشد تا کشور را اداره کند.

مرتضی بهروزی‌فر، درباره تغییر توسعه و صادرات نفت آمریکا تحت تاثیر نتیجه انتخابات اظهار داشت: توسعه ذخایر نفتی و اتکا به ذخایر داخلی سیاست دولت اوباما، ترامپ و بایدن نیست یک استراتژی بلندمدت ایالات‌متحده است که از دهه ۷۰ یعنی بعد از شوک اول نفتی و زمانی اتفاق افتاد که با صف‌های طولانی در پمپ‌بنزین‌ها دچار مشکل و بحران اساسی شده و به این نتیجه رسیدند که باید به تولید داخلی خودشان اتکا داشته باشند. یعنی یک برنامه ۴۰ ساله بود که حتی شروع موفقیت آنهم از دولت اوباما بود، شیل‌ها عملاً در ۱۵ سال گذشته رشد پیدا بود. وی افزود: اینکه تصور کنیم با آمدن بایدن و رفتن ترامپ درب ذخایر شیل بسته شده و تولید داخلی آمریکا به ۱۵ سال پیش برگردد، غیرممکن است. سیاست بلندمدت آمریکا فارغ از اینکه جمهوری‌خواه و یا دموکرات باشند این است که به منابع داخلی حداکثر اتکا را داشته باشند، این را می‌دانیم که دموکرات‌ها به مسائل محیط‌زیستی بیشتر از جمهوری‌خواهان اهمیت می‌دهند، همانگونه که بایدن گفته باافاصله به عهدنامه پاریس برمی‌گردد. مسلمان نسبت به دوره ترامپ محدودیت‌هایی برای تولید و برداشت نفت در مناطق قطبی مثل آلاسکا نسبت به زمان ترامپ اعمال

خبر

رکورد شکنی دوباره کرونا با فوت ۴۵۹ بیمار دیگر

سختگوی وزارت بهداشت: متأسفانه در ۲۴ ساعت گذشته، ۴۵۹ بیمار کووید۱۹ فوت کردند که بالاترین آمار مرگ و میر قطعی کووید ۱۹ از آغاز گیری تاکنون است و مجموع جان باخته‌گان به ۳۸ هزار و ۲۹۱ نفر رسید. سیما سادات لاری افزود: از دیروز تا امروز ۱۸ آبان ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹ هزار و ۲۳۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و دو هزار و ۷۱۲ نفر از آنها بستری شدند. سختگوی وزارت بهداشت با ابراز تأسف از افزایش آمار بستری‌ها در بخش مراقبت‌های ویژه و در پی آن افزایش قربانیان، افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶۸۲ هزار و ۴۸۶ نفر رسیده است.

خانم لاری گفت: خوشبختانه تاکنون ۵۲۰ هزار و ۳۲۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند. وی با بیان اینکه ۵۵۲۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند، افزود: تاکنون پنج میلیون و ۲۲۴ هزار و ۲۵۲ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

سختگوی وزارت بهداشت گفت: استانهای تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند.

دکتر لاری افزود: استانهای هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

سختگوی وزارت بهداشت گفت: امروز بیشترین میزان مرگ روزانه کرونا در ابتدای شیوع این بیماری در کشور ثبت کردیم. علت این وضعیت افزایش موارد بستری این بیماری در بیمارستانها و مراکز درمانی در هفته‌های اخیر است. دکتر لاری افزود: کنترل و مهار همه گیری کرونا در کشور نیازمند همکاری و همدلی همه دستگاههای مسئول بیش از هر زمان است. ما در یک جنگ تمام عیار قرار داریم و همه مردم و مسئولان در همه دستگاههای اجرایی باید خودشان را سربازان این نبرد سهمگین بدانند. امیدواریم با وحدت و همدلی ملی در بین همه مردم و مسئولان بتوانیم از این ایام سخت شیوع گسترده بیماری کووید۱۹ در کشور عبور کنیم.

اقتصاد خود را اداره کنند، در این چند سال کشورهایی مثل روسیه، عراق و عربستان جای ایران را در بازارها گرفتند، اکنون باید جای ایران را پس بدهند، ایران چاره‌ای جز ورود به بازارهای جهانی نفت ندارد و این برای ایران یک باید است که بتواند ۱.۵ تا ۲ میلیون بشکه صادرات داشته باشد تا کشور را اداره کند.

بهروزی‌فر با بیان اینکه در جنگ قیمتی کمترین متضرر ایران خواهد بود، تاکید کرد: اوپک‌پلاس مجبور است به ایران جا بدهد و این اشتباه است که تصور کنیم که با ورود ایران قیمت‌ها کاهش پیدا می‌کند، شاید یک تا دو هفته ریزش داشته باشیم، ولی مجبورند تولید را کنترل کنند چون جای ما را گرفته‌اند و باید پس بدهند، حرف از قلدربازی نیست، قرار نیست همیشه در بازار ما باقی بمانند، اما دفعه این است که کشورها مقصد نفت ما چندین بار قبل و بعد برجام مجبور به توقف واردات از ما شدند. ممکن است تصور این باشد که ایران نمی‌تواند چندان قابل اعتماد باشد و نمی‌توانند به نفت ما متکی نباشند، در هر حال ما توان این را داریم که دوباره وارد بازار شویم، افزایش تولید و صادرات داشته باشیم و نگران جنگ قیمتی هم نباشیم.

وی یادآور شد: ایران بزرگترین دارنده گاز و یکی از بزرگترین دارندگان ذخایر نفتی دنیا است، حوزه‌ای که در ۴۰ سال گذشته به اندازه کافی سرمایه‌گذاری نشده اگر به چارچوب روشن برسیم و وضعیت ثبات پیدا کند و دو طرف ایران و آمریکا یک عقلانیت وجود داشته باشد می‌توانیم حداکثر بهره را ببریم.

معاون اسبق ارزی بانک مرکزی: پیروزی بایدن انتظارات تورمی را کاهش داد

قیمت دلار به کمتر از بیست هزار تومان می‌رسد؟



و موانع تجارت بین‌المللی را کنار گذاشتن ضرورت دارد. این اقدامات اگر هماهنگ با هم صورت گیرد نتایج شگرفی خواهند داشت. معاون ارزی سابق بانک مرکزی تاکید کرد: باید فعالیتهای بین‌المللی در حوزه اقتصاد به گونه‌ای باشد که همسو با مذاکرات احتمالی ارزیابی شوند. اگر قصد داریم فشارهای تاکنونی را تعدیل کنیم نمی‌توان به یکباره تصمیم گرفت و باید گام به گام اقدامات موثر را در دستور قرار داد. این بازگشت گام به گام کمک می‌کند که شرایط به نحوی تنظیم شود که مهای بازگشت ایران به تجارت بین‌المللی باشد.

او تصریح کرد: ما سالانه نزدیک به ۷۰ میلیارد دلار نفت می‌فروشیم، بالغ بر ۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داریم. همچنین بازگرداندن دارایی‌های کشور در خارج می‌تواند ما را به سمت ثبات و بهبود ببرد. اگر این اتفاقات رخ دهد نرخ تعدالی و قیمت واقعی دلار به هم نزدیک می‌شوند که به باور من باید نرخ هر دلار را در کنالال ۱۸ تا ۲۲ هزار تومانی قرار دهد.

درواقع انتظارات تورمی گذشته تخلیه شوند. وی تصریح کرد: در این شرایط انتظار می‌رود بانک مرکزی تمهیدات لازم را بیاندیشد و به مسائل صرفاً احساسی نگاه نکند. همانطور که گفتیم نرخ تعدالی ارز در کشور ما، در کنار عواملی چون نرخ تورم و افزایش نقدینگی دلار را به ۳۲ هزار تومان نمی‌رساند و شرایط احساسی زمینه آن را چید. اکنون هم باید بانک مرکزی شرایط را به گونه‌ای سوق دهد که به تدریج از انتظارات تورمی کاسته شود و با یک شیب ملایم قیمت‌ها روند کاهشی داشته باشند.

او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه قیمت واقعی دلار در اقتصاد ایران چقدر باید باشد، تاکید کرد: به نظر من نرخ واقعی دلار باید بین ۱۸ تا ۲۲ هزار تومان باشد. این قیمت با توجه به عوامل گوناگونی که قیمت‌ها را در ایران شکل می‌دهد استخراج می‌شود. اکنون هم به باور من حرکت طبیعی بازار به گونه‌ای است که می‌تواند به این نرخ برسد. به هر حال قرار نیست ناگهان تحریم‌ها و فشارها کنار گذاشته شوند و حداقل دو ماه تا جابجایی قدرت فاصله داریم و این مهم باید با یک روند معقول طی شود. او در رابطه با شرایط اقتصادی کشور در روزهای باقی مانده تا جابجایی قدرت و توافق دو کشور، گفت: پیش از آنکه مذاکرات صورت گیرد یا جابجایی قدرت انجام شود، مجموعه اقداماتی باید در دستور تصمیم‌گیران کشور قرار گیرد. مثلاً ما منابعی در کشورهای مختلف داریم که فریز شده‌اند. این منابع به دلیل ترس کشورها از اعمال تحریم‌های آمریکا امکان جابجایی نداشتند اما اکنون با شل شدن کمربند تحریم دور کشور امکان عملی شدن دارند.

سید علی خاطرنشان ساخت: از سوی دیگر بازگشت به اف ای تی اف و اقداماتی از این دست که هماهنگی دستگاهها و نهادهای را بیشتر می‌کند

یک کارشناس بانکی معتقد است نرخ واقعی دلار در ایران باید بین ۱۸ تا ۲۲ هزار تومان باشد و بانک مرکزی و دولت باید با ایجاد تمهیداتی روند کاهشی نرخ دلار تا رسیدن به این کانال را ادامه دهند. پس از اینکه جو بایدن از دونالد ترامپ پیش افتاد بازار ارز ایران ناگهان با فروکش کردن افزایش قیمت ارز مواجه شد. نرخ هر دلار آمریکا که به ۳۲ هزار تومان رسیده بود در روز شنبه ناگهان به کمتر از ۲۴ هزار و ۵۰۰ تومان رسید. این در حالی است که هنوز پیروزی جو بایدن رسماً اعلام نشده و شمارش انتخابات آمریکا هنوز ادامه دارد اما پیش افتادن او به نظر می‌رسد به شدت انتظارات تورمی در ایران را کاهش داد.

سید کمال سید علی، کارشناس اقتصادی، در رابطه با تحولات اخیر در بازار به خبرگزاری خبرنگاران گفت: ببینید افزایش چند ماه اخیر قیمت دلار نه ناشی از واقعیات اقتصادی کشور که ناشی از فشارهای سیاسی بود. در این مدت مجهد بانک ایرانی تحریم شدند و فشار حداکثری به نظام بانکی وارد شد. همین امر نرخ هر دلار را تا ۳۲ هزار تومان افزایش داد آن هم در شرایطی که متغیرهای کلان اقتصادی چنین سیگنالهایی را به بازار ارز نمی‌دادند.

او ادامه داد: انتظارات تورمی این افزایش قیمت دلار را عملی کرد. وقتی انتظارات تورمی بالا می‌رود چنین می‌شود و حالا با نزدیک شدن جو بایدن به کاخ سفید این انتظارات تورمی تغییر کرد. درنتیجه طبیعی است که امروز نرخ دلار به کمتر از ۲۵ هزار تومان رسید و

خبر

ورود سامانه یارشی جدید به ایران کاهش ۱۰ درجه‌ای دمای هوا در این استان‌ها

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به ورود سامانه بارشی جدید به کشور از عصر امروز (۱۹ آبان) گفت: دمای هوا در برخی مناطق بین ۶ تا ۱۰ درجه سانتیگراد کاهش می‌یابد. صادق ضیاییان اظهار کرد: در غرب کشور، برخی نقاط استان‌های واقع در شمال غرب و جنوب غرب، استان‌های ساحلی خزر، استان‌های واقع در دامنه‌های زاگرس مرکزی و دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی، شمال شرق و جزایر واقع در خلیج فارس بارش باران گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود.

به گفته ضیاییان طی امروز با کاهش دما در سواحل شمالی و شمال شرق کشور مواجه خواهیم بود و بیشترین میزان کاهش دما بین ۶ تا ۱۰ درجه سانتیگراد - در شمال شرق کشور رخ می‌دهد.

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با بیان اینکه از فردا به طور موقت از میزان ابرناکی و بارش در کشور کاسته می‌شود، اظهار کرد: از بعد ازظهر فردا با ورود موج بارشی جدید به کشور برای استان‌های واقع در نیمه غربی بارش باران، گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت دور از انتظار نیست.

ضیاییان ادامه داد: فردا (۲۰ آبان) بارش‌ها علاوه بر نیمه غربی، استان‌های ساحلی خزر و دامنه‌های جنوبی البرز را دربرمی‌گیرد و طی روز چهارشنبه و پنجشنبه (۲۱ و ۲۲ آبان) بارش‌ها به نیمه شمالی کشور، استان کهگیلویه و بویراحمد، شمال استان‌های فارس، بوشهر و کرمان خواهد رسید.

وی در پایان درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهار کرد: استان تهران امروز کمی ابری و در اواخر وقت افزایش ابر با حداقل درمان ۱۱ و حداکثر دمای ۱۹ درجه سانتیگراد و فردا نیز ابری و در بعضی ساعات بارش باران با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر دمای ۱۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

تسلط

همکار گرامی
سرکار خانم مریم ضیایی

مصیبت وارده را به حضر تعالی و خانواده داغدار تان صمیمانه تسلیت می‌گوییم و از خداوند متعال برای ایشان علو درجات و برای حضر تعالی و بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم.
روزنامه امتیاز